
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

29,450.46427,200.000.00427,200.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 427,200.000.00427,200.00 29,450.46IMPUESTOS MUNICIPALES

32,900.000.0032,900.00 3,821.90Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,500.000.00 238.79Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,500.00

1,500.000.00 238.791,500.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
13,700.000.00 2,138.14Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 13,700.00

1,500.000.00 94.791,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,600.000.00 176.511,600.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,600.000.00 1,866.843,600.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.38.00 Panadería

13,100.000.00 1,388.69Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 13,100.00

9,000.000.00 211.829,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,500.000.00 546.871,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,600.000.00 0.002,600.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

0.000.00 630.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

4,600.000.00 56.28Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,600.00

900.000.00 56.28900.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,700.000.00 0.003,700.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

24,200.000.0024,200.00 3,982.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
3,200.000.00 154.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,200.00

3,200.000.00 154.003,200.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,500.000.00 2,259.44Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 10,500.00

10,500.000.00 2,259.4410,500.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
800.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 800.00

800.000.00 0.00800.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

9,700.000.00 1,569.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 9,700.00

6,800.000.00 1,569.256,800.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,900.000.00 0.002,900.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

146,000.000.00146,000.00 20,873.37Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
96,000.000.00 12,282.21Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 96,000.00

96,000.000.00 12,282.2196,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,000.000.00 8,591.16Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 8,591.1650,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
4,100.000.004,100.00 772.50Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
2,800.000.00 600.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,800.00

2,800.000.00 600.002,800.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,300.000.00 172.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 1,300.00

1,300.000.00 172.501,300.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
220,000.000.00220,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
220,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 220,000.00

220,000.000.00 0.00220,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

27,093.1972,800.000.0072,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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12.5.0.00.00.00 72,800.000.0072,800.00 27,093.19NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
72,800.000.0072,800.00 27,093.19Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
53,000.000.00 8,350.49Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 53,000.00

2,000.000.00 1,910.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,600.000.00 1,360.005,600.0012.5.99.02.20.00 Constancias
9,200.000.00 790.009,200.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
6,500.000.00 1,280.006,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
7,400.000.00 850.497,400.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
600.000.00 160.00600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

21,700.000.00 2,000.0021,700.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
19,800.000.00 18,742.70Multas Municipales12.5.99.03.00.00 19,800.00

6,300.000.00 1,992.706,300.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
13,500.000.00 16,750.0013,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

34,448.1250,000.000.0050,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 34,448.12INTERESES POR DEPOSITOS

50,000.000.0050,000.00 34,448.12Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
1,331,314.755,380,189.731,338,886.464,041,303.27TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,380,189.731,338,886.464,041,303.27 1,331,314.75TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,380,189.731,338,886.464,041,303.27 1,331,314.75Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,380,189.731,338,886.46 1,331,314.75Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,041,303.27

5,380,189.731,338,886.46 1,331,314.754,041,303.2718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,325,258.9824,820,758.908,655,545.8316,165,213.07TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 24,820,758.908,655,545.8316,165,213.07 5,325,258.98TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,820,758.908,655,545.8316,165,213.07 5,325,258.98Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,520,758.905,355,545.83 5,325,258.98Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,165,213.07

21,520,758.905,355,545.83 5,325,258.9816,165,213.0722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,300,000.003,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.08 PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCIÓN DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR
0.003,387,880.963,387,880.960.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 3,387,880.963,387,880.960.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,387,880.963,387,880.960.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

464,641.07464,641.07 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

463,558.26463,558.26 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,082.811,082.81 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

2,923,239.892,923,239.89 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,938,918.101,938,918.10 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
50,578.5550,578.55 0.000.0023.7.2.02.01.01 Fondos para Proyectos de Emergencia

933,743.24933,743.24 0.000.0023.7.2.02.01.05 Programa Nacional de Intervención a Caminos Productivos

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/10/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,747,565.5034,138,829.5920,756,516.34TOTAL: 13,382,313.25

Fecha Inicio: 01/07/2024
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